scat, et crescant item praeter exspectationem, scribendo, volumina. Quid 

igitur tibi, dilecte fifi, fausta hac occasione cupiamus, nisi ut Ille, cuius 

vice fungimur, prorogata tibi aetate diutissime, ingenii corporisque tui 

vires confirmet, immo etiam exacuat, ne totius operis conficiendi facul

tas te spatiumque deficiat? Quod quidem opus quo magis procedit, eo 

clarius, rebus pro veritate exploratis, divina Ecclesiae virtus elucet ac 

splendei. Quamobrem perge, invicta qua soles alacritate, laboriosissimum 

persequi utilissimumque inceptum, cui nec Noster bonorumque omnium 

plausus nec caelestium deerit remuneratio grat iarum. Quarum interea 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, apo

stolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die viri mensis ianuarii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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I I 

AD R. P. Di IOSEPHUM GUÉRARD, EPISCOPUM CONSTANTEENSEM: XXV APPE

TENTE EPISCOPATUS EIUS NATALI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae est 

Nostra in te benevolentiae caritas, ad epistulam grata voluntate rescri-

bimus. qua, sub Natalem D. N. Iesu Christi ad Nos missa, cleri quoque 

populique tui nomine, copiosa Nobis precabaris lumina et solacia, quibus 

ad Ecclesiam in praesenti eventuum acerbitate regundam indigeremus. 

Pro eiusmodi igitur votis ominibusque, unde vestra emineret in Eomanum 

Pontificem pietas, vobis omnibus non modo maximam referimus gratiam, 

sed etiam illorum, qui istic sederunt Episcopi sanctitate vitae mirabiles, 

enixe patrocinium praesidiumque invocamus. Quodsi mu tuam hanc huma

nitatis caritatisque significationem Natalis Iesu Infantis hominibus suadet 

vel a religione alienissimis, quae tamen inter filios et communem Pat rem 

ultro citroque editur, multo plus ea habet suavitatis. Hac sane in re pla

ceret utique diutius sistere a tque immorari; at qui possumus, quando ad 

eventum, quo proxime delectaberis, non modo cogitatio provolat Nostra, 

sed etiam calamus ipse veluti properat? Quintum ac vicesimum intelle

gimus episcopatus tui natalem, quem die secundo proximi mensis, non 

sine magna filiorum tuorum laetitia, es acturus, Deo dante, feliciter. Qui 

quidem filii tui, ut aliunde accepimus, conrogare in usus tuos stipem 

deliberaverant; sed te largitatem eorum grate excepturum tum demum 

significasti, cum constitit, eam stipem in augendam magnifico aeris cam

pani concentu turr im cathedralis templi conlatum iri, quod, a te reiectum 

ornatissimeque rest i tutum, quasi pupillam oculi amare diceris. Multa pro

fecto ac maxima tibi dioecesis ista refert accepta, per hoc pastoralis mune

ris spatium, beneficia; debet enim doctrinae catholicae integritatem fidei

que spiritum sarta tectaque diligenter ac strenue; debet pia opera, et 

potissimum ludos, conlegia, Seminaria, stabilius rest i tuta uberiusque pro

vecta; neque obliviscitur, eam istic conditam esse et florere, te auspice, 

Societatem, quae orbis ex. bello pueris puellisque omnia suppeditat adiu

menta, unde futura eorum prosperitas in tu to collocetur. Est igitur, cur 

huius fausti tatem eventi Nosmet participando inlustremus; sic autem 

participamus, ut velimus cogites, Nos adfore, eo die, animo et voluntate 

praesentes. Atque ad te iam nunc veniant gratulationes cum ominibus 

Nostrae, teque in spem erigat caelestis remunerationis apostolica bene-
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dictio, quam, praecipuae caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, 

et universo gregi tuo peramanter in Domino impertimus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pet rum, die ix mensis ianuarii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD PERILLUSTREM VIRUM LUDOVICUM VICECOMITEM D'HENDENCOUR, PRAE

SIDEM GENERALEM SOCIETATIS VINCENTIANAE: DE EIUSDEM SODALITII 

INCREMENTIS. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Societatem istam, 

cuius generali Consilio praees, unde veluti in venas singulorum per ter

rarum orbem Coetuum sanguis roburque defluit ac diffunditur, de opera 

et stipe mul tum amamus quam in egenos alendos sospitandosque impen

dit, qui, ut sunt Christo Iesu carissimi, i ta Nobis in medullis haerent, 

qui eius vice, divino consilio, perfungimur. Quae vestra omnium actio 

id quoque habet emolumenti, ut , per ipsam, qua in agendo utimini, mode

stiam reverentiamque, animos pauperum, quorum verecundiae parcitis, 

si quando religionis aut expertes aut neglegentes inveneritis, in divinae 

admirationem caritatis plerumque raptos et comitate mollitos vestra, ad 

avi tam fidem christianaeque vitae officia sensim gradatimque revocetis. 

Quae igitur de operis t a m praeclari progressu et per superiorem annum 

amplificatione ipsemet, cum reliquis e Consilio, nuperrime docuisti, ea 

quidem impulere ut gratias quamplur imis de t an ta fructuum uber ta te 

benignitati Dei exsultando ageremus. Etenim plura attulistis ad peragen

dum cogitandumque iucunda: scilicet excitatum passim, non modo in 

continenti, sed etiam trans maria et vel in regionibus insti tuti vestri 

paene ignaris, magnum Coetuum seu Conferentiarum, quas vocant, nume

rum; habendorum statis temporibus e to ta natione conventuum inductum 

huc illuc perutilem morem; praetereaque mirabilem istum caritatis motum 

a lyceis magnis ad ceteras scholas i ta propagatum, ut studiosa iuventus 

in suas iam ac proprias societates a paroecialibus seiunctas auspicato 

coiverit. Cum autem videretis, miseriis illis, quas ex Conditorum prae

ceptione a tque exemplo lenire consueveratis, finítimas ubique reperiri 

immensas alias ex postremo bello angustias, quae sedulitatem vestram 

desiderare advocatam viderentur, hanc quoque provinciam animose vos 
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ardenterque suscepistis. De his igitur omnibus, quae adhuc memoravi

mus, Societatem istam, quam nunquam satis praedicare liceat, Nostris 

publice laudibus cumulamus, eiusdemque vobis incrementa gratulamur. 

Quod reliquum est, sodales omnes paterno animo monemus, e cotidiano 

eiusmodi christianae beneficentiae usu pergant in posterum capere unde 

cotidie et iam et in caritate Dei, qui se in terris humilem pauperemque 

praestitit , et in ceterarum exercitatione v i r tu tum abunde proficiant. Cae

lestis interea remunerationis auspicem praecipuaeque benevolentiae Nostrae 

testem, tibi, dilecte fili, Consilio cui praesides et universae Societati apo

stolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x mensis ianuarii anno 

MDCCCOXxiv, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 

IV 

AD EMUM P. D. IOANNEM BAPTISTAM TITULO S. M. IN TRANSPONTINA S. R. E. 
PRESB. CARD. NASALLI ROCCA, ARCHIEPISCOPUM BONONIENSEM: OFPICIO-
SIS LITTERIS, NOMINE QUOQUE COLLEGII THEOLOGICI DATIS, RESPONDET. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Pulcher-

rimos sane humanitat is pietatisque sensus cum votis ominibusque coniun

ctos in ea agnovimus epistula, quam ipse et decuriales Conlegii istius, 

theologici doctores sub Natalem D. N. Iesu Christi ad Nos communiter, 

pro more insti tutoque vestro, dederatis. Precabamini enim, non modo 

ut sacratissimus ille dies Nobis laetitiae plenus solaciique illucesceret, sed 

etiam ut per novum, qui proxime iam aderat , annum et res Nobis bene 

succédèrent, et Sancta Mater Ecclesia, Nobis ducibus, fines proferret suos 

et maiore in dies pace ac prosperitate uteretur . Ob vestra eiusmodi optata , 

quae Nostra item sunt, maximam vobis habemus gratiam, eademque 

rependendo, optima quaeque in annum nuper ini tum cupimus. At vero 

id cupimus potissimum, ut , quam perdiligenter in adulescentes, qui in 

spem Ecclesiae et Flaminiae regionis succrescunt, impendatis operam, ea 

sanctitatis doctrinaeque fructus ferat cotidie uberiores. Quo in genere 

placet vehementer vobis gratulari, hinc quod propositum vobis est, deces

sorum Nostrorum et Nostris ut iussis hortationibusque obsequamini, a 

purissimis Aquinatis fontibus sapientiam haurire qua alumnos istos imbua-

tis, inde quod saecularia a Thoma inter sanctos caelites relato sollemnia 
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religiosissime egistis, ut Validum ipsius patrocinium in vos discipulosque 

vestros advocaretis. Grati autem ob haec omnia animi Nostri tes tem et 

divinorum luminum donorumque conciliatricem, apostolicam, quam petii-

stis, benedictionem tibi, dilecte fili Noster, doctoribus i tem conlegialibus 

et sacrorum alumnis, praetereaque universo clero populoque tuo pera

manter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xi mensis i anuam, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

v ' 

AD R. P. D. PAULUM GULIELMUM DE KEPPLER, EPISCOPUM ROTTENBUR-

GENSEM, XXV ANNOS AB INITO EPISCOPATU EXPLENTEM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ut hanc 

tibi inscribamus epistulam, facit res sane laetabilis, quae est t ibi prope

diem eventura feliciter; faciunt ea quibus commendaris promerita, ut 

quin tum ac vicesimum episcopatus tui natalem silentio ne praeterea

mus. Placet enim, pulcherrima hac occasione, publice testari , haud mino

ris te a Nobis fieri, quam a dioecesanis tuis et a sacerdotibus Episcopisque 

e Germania universis, qui cum integri tatem sanctimoniamque vitae tuae 

et egregiam pastoralis muneris perfunctionem dilaudent a tque extollant, 

t um e l i t terarum peritia et multiplici doctrina, quam in ponderosa Nobis

que haud ignota prof udisti volumina, plurima ceperunt, quae in suos 

usus converterent, cognitionum liberaliumque art ium emolumenta. Huc 

accedit, quod ea in te est vis eloquentiae et copia dicendi, ut disertissimus 

omnium e clero isto iure meritoque habearis. Sed aliud praeterea est, 

unde animus ad te redamandum Noster propius inclinet: illam t u a m dici

mus paene singularem Apostolicae Sedis reverentiam cum studio coniun

ctam, a qua in comperto est omnibus nunquam te, ne minimum quidem, 

deflexisse. Praeeuntes igitur filiis tuis, i temque in episcopatu conlegis, 

qui da ta opportuni tate ad amphores edendas voluntatis erga te suae signi

ficationes usuri profecto sunt, faustum tibi eventum ex animo gratulamur, 

optantes, u t , quos ad Dei gloriam aeternamque hominum salutem procu

randam tul is t i ad hunc diem labores, futuram eorum in caelis remune

rat ionem antecedant omne genus solatia, quibus te in terris quoque frui 

copiosissimis, praeter eam qua flores omnium vel acatholicorum opinio-
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nem, aequum est et consentaneum. Caelestium interea donorum' auspi

cem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, ftibi," venerabilis frater, 

et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter imperti

mus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xm mensis ianuarii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

Y I 

AD R. P. D. CELSUM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. THEODOSIENSEM,. 

APOSTOLICAE SEDIS IN SINIS DELEGATUM: DE PRIMO CONCILIO PLENA

RIO IN SINIS CONVOCANDO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam

quam, quod te delegimus qui istic negotia Ecclesiae Dei gereres, videmur 

eo ipso satis perspicue declarasse quan tum vir tut i et dexteri tat i tuae con-

fideremus, novum tamen fiduciae, quam tibi habemus, testimonium pla

cet ad te hisce Litteris Nostris afferre. Tibi enim, venerabilis frater, com

mitt imus, ut Vicarios omnes et Praefectos Apostolicos, qui sacras Missio

nes in Sinis moderantur, in urbem, quae Shanghai nuncupatur , legitime 

convoces et Conventui, quem proximo vere agi decretum est, Nostro 

nomine praesideas. Cui quidem Conventui ut vir praesit et splendore 

dignitatis et doctrinae prudentiaeque laude conspicuus, idemque ut aucto

ri tate praesit Nostra, ipsa omnino postulat rei gravitas novitasque plane 

singularis. Quod profecto haberi liceat in Sinis Concilium, idque Plena

rium et a praedicato istic Evangelio primum, res est quae clarissima 

in Ecclesiae fastis luce nitebit et memoriae posteritatis commendabitur: 

cuius in exsecutione propositi veluti exsultantes videre Nobis videmur 

eorum cineres, qui in Sinenses ad Christum traducendos ante actis aeta

tibus plurimum impenderunt laboris et sanguinem libenti generosoque 

animo profuderunt. Sed praeterea res agitur solacii laetitiaeque plena, 

cum proximum eiusmodi eventum patenter indicet quam late catholica 

fides sit per immensas istas regiones propagata, et sperare item iubeat 

fore ut magnam ut i l i ta tem copiam sacrae Missiones inde hauriant ac 

percipiant. Neque enim est dubi tandum, quin et delatum tibi perhono-

rificum munus diligenter ipsemet sapienterque expleas, et ceteri, quot

quot coiverint, locorum Ordinarii, caelestibus fulti gratiis ductu que tuo, 
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-ea deliberando constituant quae ad religionem in Sinis provehendam 

stabiliendamque pluris intersint quaeque christianae morum discipbinae 

tuitioni aptius conducant. Quae autem acta et decreta in amplissimo 

eiusmodi Concilio conscribi et fieri contingat, eadem praecipimus ut ad 

Apostolicam hanc Sedem, recognoscenda probandaque, post dimissos 

Patres , te curante, perferantur. Fu turorum interea coetuum laboribus bene 

ominat i , divinarum auspicem grat iarum paternaeque benevolentiae Nostrae 

testem, tibi, venerabilis frater, iisque omnibus, qui in Concilium conven

turi sunt, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xx mensis ianuarii anno 

MDCOCCXxiv, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 
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ACTA SS. CiNGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

NAMUBOE2ST. ET ALIARUM 

ABSTINENTIAE 

Die 9 februarii 192A 

QUAESTIO . — Litteris ad hanc Sacram Congregationem reverenter datis, 

exponebat nuper R. P. D. Episcopus Namurcensis, ex pontificia dispo

sitione, in sua dioecesi, sicut in finitimis Belgii et Galliae dioecesibus, 

omnino teneri christifideles ad abstinentiam servandam toto tempore Qua

dragesimae, feria iv, loco sabbati . Cum autem controversia orta esset de 

peregrinis, an eodem iure tenerentur necne, ad eam rite dirimendam 

sententiam huius Sacri Consilii rogabat, coram quo ideo quaeritur: « An, 

« et qua die, tempore Quadragesimae, peregrini teneantur servare absti-

« nentiam sabbati in locis ubi, ex speciali dispositione Sanctae Sedis, eadem 

«abstinentia debet servari feria i v» . 

ANIMADVERSIO . — Planum est in lege abstinentiae distingui debere 

substantiam praecepti a modo quo observandum illud est in aliqua regione. 

Substantia praecepti, in casu, est, ut per Quadragesimam bis in hebdomada, 

praefinitis diebus, abstinentia servetur, eaque est lex generalis; modus vero, 

in casu, est, ut particulari lege hi dies praefiniantur feria iv et vi . Iam

vero etiam peregrini, ad normam can. 14 § 1, 3°, tenentur observare leges 

generales, in loco ubi hae vigent: haud i taque dubium, quin fidem et in dioer